*Barbara quæ quondam fuerant Lipsensia
tempe,*

*Nec nisi barbaricam docta sonare che-
lyn;*

*Jam nunc Aoniis certant Hermanne Ca-
mænis,*

Et redolent Latiam te duce Calliopen.

& Christian. Bojarius in publico carmine:

*Barbara quæ fuerant, hic fecit regna la-
tina,*

*Castalidos Lipsis hoc duce potat aquas;
Ergò canendus erit meritoq; colendus ho-
nore,*

Quo duce barbaries pestis acerba ruit.

V. Herman. Havelmannus in vita Buschii, quæ est inter opuscula varia de Westphalia à Job. Goës. 1668. edita p. 44. & 45. Sed ad Lipsiam ipsam redeo, quæ uti à tiliis accepit nomen, ita Philyre quoque & Philyrea appellata est, à Græco videlicet vocabulo *Φίλυρα* h. e. tilia. Appellationis autem hujusce causa haut dubiè fuit tiliarum tum temporis in his locis extantium copia; cujus rei vel pagus proximus, isque post Sorabos conditus, Lindenau do-
CU-

cumentum esse potest. Accedit, quòd Venedi seu Slavi sub tiliis cum Deastris aliis, tum Flinzio maxime in hoc tractu sacrificabant. Nam eopse loco, quo sita nunc est Lipsia, Flinz, horrendæ formæ idolum, cadaveri non absimile, longo pallio circumdatum, manu baculum superius ardentem, in humero sinistro leonem erectum tenens. *V. Peccenst. part. 3. thatr. Saxon. in 1. descript. Urb. Lips. & Heidenreich in Chron. Lips. p. 36.* Sacras enim tilias existimabant Slavi; quæ opinio & tam altas in animis illorum egit radices, ut quamvis idololatriâ valere iussâ Christo dedissent nomen, templa tamen pleraque in tilietis constituerint, aut propè templa tilias plantaverint, cuius rei hodieque vestigia in pagis quamplurimis licet advertere. *V. Schneider. in Chron. Lips. p. 81.*

Inclitus hinc atavi Theodricus.] Otho- 187
nem divitem excepit filius natû minor *Dietericus* five *Theodricus*, Comes Weisenfels. quem pilam fortunæ non præter rem dixerimus. Fuit enim vexatissimus princeps, bellisqve atqve insidiis tam externis, quam domesticis valdè agitato. Nam præter, quòd à Fratre possessione agrorum atqve oppidorum communium ejiceretur, ab Henrico VI. Imperatore, qui metallifodinis Freibergensibus tum temporis longè fructuosissimis inhiabat, mirum quantum premebatur. Prætermittimus reliqua in Originibus Fabricianis aliisq; historicis de eo sat fusè memorata. Illud autem nobis Lipsiæ degentibus prætereundum *h. l.* non est, quòd muros de-

struxerit Lipsicos hic *Dietericus*, capistrumque civibus libertate suâ nimis insolenter usis injecerit. Conjurârant enim in eum nonnulli tùm ex nobilitate Osterlandia, tùm ex civibus Lipsiensibus, ferroque incautum & nihil tale quid opinantem tollere destinârant. Conjuratone hâc proditâ per biennium illos, sed frustra, oppugnavit; tandem adhibito stratagemate, & opitulante Frid. II. Imp. ad obsequium illos reduxit. Destructis mœnibus tria antenasalia, ut Oldenburgensis in Notitia Imperii vocat, h. e. tria castella extruxit, unum juxta portam Grimmanam, quo in loco nunc templum Paulinum est, alterum, ubi ædificatum est templum ac cœnobium Franciscanorum, & tertium ad Plissam, idque ab Electore Mauritio superiori seculo ex fundamentis instauratum, ac Plissoburgum à præterfluente fluvio denominatum. *V. Fabric. l. c. p. 567. & Heidenreich in Chron. Lips. p. 43.* Præter castella hæc & cœnobium Divi Thomæ extruxit intra mœnia Lipsiensia pro Canonicis Regularibus Anno 1222. quod post reformationem in Scholam, quæ hodieque Thomana dicitur, transmutatum est. Tandem è tot malis eluctatus *Infelix medici bibit atrâ fraude venenum.* Quem ad facinus hoc perpetrandum centum argenti marcis vel conjurati quidam vel domestici ipsi contraxerunt; *V. Fabric. l. c.* Ei successit *Henricus* filius natus minimus, princeps magnificentiâ, sapientiâ & liberalitate nulli secundus, & meritissimo suo *Illustris* atque *Munificus* cognominatus. Hic primus è Marchionibus Misniæ
fa-

factus est Landgravius Thuringiæ, ex Juditha quippe Hermanni, Landgravii Thuringiæ filia progenitus. De jure autem successionis cum Sophia Brabantina contendere necesse habuit. Hermannus enim præter Juditham Dieterico Marchioni Misniæ nuptam Heinrici hujus matrem duos filios genuerat, Ludovicum scilicet, Sophiæ Brabantinæ patrem & Henrici Brabantini avum; nec non Henricum, Regem Romanorum. Ludovicus in Palæstinam profectus Hydrunti in Apulia, quam *extremam Japygis oram* Poëta vocat, vitam posuit. Hæres igitur ex asse factus est *Henricus* Frater, Rex Romanorum à nonnullis principibus electus. Hoc sine hærede mortuo inter Henricos duos, Misnensem & Brabantinum de hæreditate quàm acerrimè disceptatum est. Sed post novennale bellum sic tandem inter *Henricum* hunc & *Sophiam Brabantinam* transacta res est, ut filius hujus, qui *Henricus Puer & Infans* communiter dicebatur, totâ Thuringiâ cederet, propriam verò perennemq; Hassiam possideret; quo tempore & sua *Henrico* quoad Thuringiam stabilita est possessio, fœdusq; pariter notabile illud inter principes cognatos de reciproca successionè initum. *V. Fabric. l.c. p. 584.* quamquam pactum defensionem tantum, non etiam mutuam successionem spectâsse *Limneus* asserit *lib. IV. de Jure publ. c. 6. n. 161.* Obtentâ Thuringiâ & pace undiqve partâ, metallisqve Freibergensibus florentibus ludos equestres Nordhusæ obstupescendo cum apparatu exercuit. Erat enim arbor

ex argento posita cum foliis aureis atque argenteis. Ex ea, si quis hastam concursu fregerat, folium argenteum, qui alterum de equo dejecerat, aureum porrigebatur. Inde choreæ ductæ & convivia agitata per dies aliquot, & hospitibus varia distributa sunt munera. Divisis inter filios ditionibus (*Alberto* enim Thuringiam, *Dieterico* Osterlandiam, & *Eridrico* præfecturam Dresdensem assignavit) extinctus septuagenarius est Dresdæ A. 1288. sepultusque in veteri Cella, ubi & patris Dieterici exuviae Anno 1212. fuerunt depositæ. *V. Fabric. & Reufner. l. c.*

198 *Edidit effigiem belli.*] Cùm progymnasmata belli sint non una, primum omnium antiquissimumque est venatio, qua de ad vers. 132. quo *militasse in sylvis Detmarus* dicebatur, nonnihil adnotavimus. Huic, antiquitatem si spectes, subjungendus venit *Troja ludus*, quem pulchrè descripsit Virgilius, & ab Ascanio Albanisque ad Romanos transiisse docuit. Sic enim is lib. V:

Hunc morem, hos cursus, atque hæc certamina primus

*Ascanius, longã muris cùm cingeret Albam,
Rettulit, & priscos docuit celebrare Latinos:*